

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 015/2021

OBRA: COTAÇÃO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E ADAPTAÇÕES, NA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO/MA.

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO C/BDI	P. TOTAL C/BDI
01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.092,68
1.1	Taxa do CREA para reforma	UND	1,00	1.092,68	1.092,68
02	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				1.993,82
2.1	Demolição de reboco	M2	85,50	7,61	650,66
2.2	Demolição de alvenaria de tijolos cerâmicos	M2	20,70	17,17	355,42
2.3	Retirada de telhado e madeiramento com o reaproveitamento	M2	44,00	12,15	534,60
2.4	Retirada de portas de madeira	UN	2,00	43,20	86,40
2.5	Retirada de material demolido (reboco, revestimento e alvenaria)	M3	5,00	73,35	366,75
03	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				597,74
3.1	Alvenaria de vedação de 1/2 vez em tijolos cerâmicos de 08 furos, assentamento em argamassa de cimento e areia	M2	12,60	47,44	597,74
04	ESQUADRIAS DE MADEIRA E VIDRO				4.276,13
4.1	Porta de madeira 0,70x210, completa com guarnições, ferragens e trinco	UND	1,00	783,00	783,00
4.2	Porta de vidro 10mm, blindex, 1,50x2,30m, completa com ferragens e fechadura	M2	3,45	1.012,50	3.493,13
06	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS				4.836,16
6.1	Chapisco em argamassa de cimento e areia	M2	85,50	4,67	399,29
6.2	Emboco para paredes internas em argamassa de cimento areia - espessura 20 mm	M2	8,00	38,07	304,56
6.3	Reboco para paredes internas e externas, em argamassa de cimento areia - espessura 15mm	M2	85,50	42,53	3.636,32
6.4	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV	M2	8,00	62,00	496,00
08	PINTURA				4.283,20
8.2	Emassamento de paredes internas, com massa acrílica 02 demãos	M2	85,50	16,81	1.437,26
8.3	Pintura em PVA latex, 02 demãos sobre paredes internas	M2	85,50	31,32	2.677,86
8.5	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadrias de madeira	M2	5,04	33,35	168,08
09	INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA				2.813,00
9.1	Ponto hidráulico, completo	UND	2,00	114,75	229,50
9.1	Ponto sanitário, completo	UND	2,00	141,75	283,50
9.5	Limpeza de fossa e sumidouro	UND	1,00	2.300,00	2.300,00
10	LOUÇAS E METAIS				972,00
10.1	Lavatório de louça branca completo, com acessórios e torneira	UND	1,00	317,25	317,25
10.2	Vaso sanitário com caixa acoplada completo, com acessórios e tampa	UND	1,00	654,75	654,75
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.600,17
11.1	Ponto elétrico para ar condicionado	UND	3,00	155,00	465,00
11.2	Tomada para ar condicionado, 2p+t 10A	UND	3,00	28,39	85,17
11.3	Instalação de aparelho de ar condicionado mini split	UND	3,00	350,00	1.050,00
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				646,80
12.1	Capina e limpeza do terreno	M2	36,00	6,30	226,80
13.1	Limpeza final da obra	UND	1,00	420,00	420,00
	TOTAL GERAL				23.111,70

A presente Cotação importa em R\$ 23.111,70 (Vinte e três mil, cento e onze reais e setenta centavos).

Paço do lumiar (MA), 19 de abril de 2021


Urias Silva Gonçalves
RG. nº 139805920007 SSP-MA
Sócio-Administrador